273. Apud Halyrudhous, 17 Maii.
 REX,—eum avisamento &c. (19. 20. 10. 34. 27.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit KATHERINE WYMIS reliete Gavini Wymis de Over Perforthie, in vitali redditu, et JOANNI WEYMIS filio et heredi dicti Gav. in feodo,—terrass de Ovir Petforthie, cum manerie, in baronia de Kethik, vic. Forfar:—que olim fuerunt pars temporalitatis episcopatus Brechinensis:—TENEND. dicta Kath. *ut supra*, dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Jacobo W. de Bogy, heredibus ejus et assignatis quibuscumque:—REDDEND. annuatim 10

¹ The Privy Seal Register (lib. lxvii. fol. 142) reads “80 lib.”

lib., 12 capones, 12 gallinas, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 31.

274. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quiteclamavit ROBERTO LUNDY de Balgony, et MARGARETE BOSEWELL ejus sponse,—terras de Petlochy et Bannachty, cum earum fortalicio, manerie, molendinis, silvis, piscaris, in comitatu et vic. de Fyff;—quatum dictus Rob. ejusque predecessores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes fuerant continuo a decessu Jacobi II. regis, ultra hominum memoriam: — TENEND. dictis Rob. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis et tallie dicti Roberti cognomen et arma de Lundy gerentibus: — REDDEND. 25 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme antique, et 2 mere. augmentationis: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 203.

275. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX in feudifirma dispositus JOANNI BALFOURE de Makaneſtoun, et propinquioribus et legitimis heredibus ejus masc. quibusunque cognomen et arna de Balfoure gerentibus,—3 libratas terrarum antiqui extentus de Cessintulie, in dominio et senesc. de Menteyth, vic. de Perth;— quarum dictus Jo. gratus et nativus tenens, possessore et feudifirmarius fuit, prout ejus predecessores nativi tenentes fuerant quamplurimis annis elapsis: — REDDEND. 7 lib. 10 sol. cum parte unius *lie mart* consueta, tanquam devoriam antiquam, et 12 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et sustentando mansionem cum plantatione arborum et aliarum politiarum fundo

corresponden.; et essent armati ad gradierend. cum rege in exercitibus; cum prohibitione alienandi absque licentia regia; et si de murthuro aut communi finto convicti essent, vitalem redditum amitterent; et si unus terminus in alium curreret insolitus, duplicaretur; neenon solvendo multuras molendinis regiis debit. et consuet.; nec licet excedere in *lie oisting* nisi cum rege aut regis locutientibus: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 215.

276. Apud Edinburgh, 22 Maii.¹

REX concessit Domine ISSOBELLE LESLIE reliete Jacobi magistri de Sindlare, hereditibus ejus et assignatis, — sextam partem terrarum de Westir Straithoir et Michelstoun et portus vocati Westhevin, cum molendino de Helptott, terris molen-dinariis, multuris, carbonibus, jacen. apud occidentalem partem ville de Dysart, vic. Fyiff;—que fuit Georgii Airth de Dura, ratione carte² per (Jac. V.) predecessorem regis concesse quondam Joanni Airth et Issobelle Wymis ejus conjugi, avo et avie dicti Geo. de data apud Falkland, 4 Oct. anno regni 27; et, post denunciationem factam per Walt. Broun unum marorum et officiariorum vic. de Fyif, 7 Maii 1595 apprecciatu est³ et dicta Is. vendita pro 4500 mere. per dictum Geo. Roberto Hay burgensi de Kirkealdy persolvendis ante 24 Nov. 1594, et pro 150 libris pro feodo Davidis Andersoum, deputati Andree com. de Rothes dom. de Leslie vicecomitis principalis de Fyif;—et hoc irredimabiliter, secundum tenorem obligacionis per dictum Geo. dicto Rob. faete de data 10 Aug. 1594, in libris dicti vicecomitis registrate 31 Mar. 1595: — REDDEND. servitia warde &c.: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 230.

277. Apud Edinburgh, 23 Maii.

REX,—pro se et tanquam administrator &c.

(lib. xvii. fol. 21) dates it A.D. 1529 (*sic*), an. reg. 27.

³ Names of assize:—David Symson, Robert Archibald, James Law, Michael Law, Joh. Law-thrisk, William Carnichaell, Walter Alie, John Lumsden, John Normond, David Law, James Lumsden, Thos. Symson, Jas. Crystie, William Symson, all in Dysart.

¹ Dated 2 May in the Register. This being prior to the date of the apprising on which the charter proceeds, the above date is adopted from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxvii. fol. 121 verso.

² See *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1513–1546, No. 2483; where the charter is dated an. reg. 29 (A.D. 1541); but the Privy Seal Register

(*ut in carta* 174),—cum consensu &c. (18.),—confirmavit cartam factam per Barbaram Lausoun, filiam legitimam et heredem fem. quondam Joannis L. carbonum magistri Jac. V. regis,—[qua,—cum consensu &c. (*ut in carta* 217),—vendidit JOANNI BOYD seniori in Bollinschaw, in vitali redditu,—illam dimedietatem terrarum de Bollinschaw et Dryriggis, in balliatu de Cunyngham, vic. Air;—neonon JOANNI BOYD juniori, filio et apparenti heredi dicti Jo. senioris, et heredibus &c. (*ut in carta* 217), absque redemptione,—integras dict. terras:—TENEND. de Henrico principe ae Scotie senescallo, in feudifirma:—cum precepto sasine directo Rogeru Smyth:—TEST. Arch. Boyd advocate, Jo. Bartane servitore Roberti Gairdner scribe (scriptoris carte), Jo. Craingelt servo dicti Arch., Alex. Lewis filio quondam Niniani Lewis mercatoris burgen. de Edinburgh:—Apud Edinburgh, 9 Apr. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xl. 144.

278. Apud Edinburgum, 23 Maii.
REX ratificavit eartam per Jo. Schaw factam ALEXANDRO DOMINO LEVINGSTOUN—de dicti Joannis terris de Correquhorumbie, extendentibus ad 30 solidatas antiqui extensus, in dominio de Menteith, vic. Perth;—TENEND. de rege in feudifirma:—INSUPER,—pro compositione persoluta, et pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Alex. ejusque predecessores prestito,—cum avisamento &c. (18.),—dictas terras dicto Alejandro, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de novo in feudifirma locavit, cum earundem silvis et pisectionibus (intra bondas specificatas):—REDDEND. annuatim pro terris 4 lib. 16 sol. 8 den., pro pisectione 6 sol. 8 den., cum 2 sol. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xl. 227.

279. Apud Edinburgh, 24 Maii.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit ROBERTO ARNOT portionario de Neutoun, et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficienibus, seniori heredum femininearum absque divisione,—octavam partem ville et

terrarum de Newtoun de Falkland, in dominio et senesc. de Fyiff;—eujus Jo. Lausoun portionarius de Newtoun de Falkland ejusque predecessores fuerant antiqui et nativi rentellarii et feudifirmarii; et enjus dictus Jo. jus suum et *lie kypulus* in favorem dicti Roberti resignavit:—REDDEND. annuatim 10 solidos, 5 bollas ordei, 10 bol. aveniarum, unum anserem, 6 pulreas, et 12 den. augmentationis; cum multuris, quarum unum dimedium ad molendinum de Falkland, alterum ad molendinum de Freuchie veniret; neonon duplicando &c. (cum aliis clausulis *ut in carta* 260):—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xl. 175.

280. Apud Edinburgh, 24 Maii.
REX,—intelligens quod predecessores sui residentiam ab antiquo pro majori parte apud palatium de Falkland facientes (ubi omnes nobiles barones et alii legii ad eos continuum habuerunt accessum) villam de Falkland in liberum burgum regalem exerent, et Jac. II. rex terras &c. dicti burgi personis infrascriptis in feudifirma locavit,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit personis infrascriptis, heredibus earum et assignatis respective,—partesdictae ville infrascriptas; viz. DAVIDI BOWMANE toftam et croftam terre in burgo de Falkland ex parte ejus australi, et octavam partem terre husbandie dicte ville de Falkland (ab antiquo in feudifirma locat. quond. Joanni Bowmiane);—WILLELMO FAIRNY de eodem toftam et croftam ex parte boreali vici dicti burgi, cum 3 acris terre (ab antiquo concess. quond. Andree Crystiesoun);—ANDREE LAW croftam et toftam ibidem, et JOANNI FENTOUN 2 aeras terre (ab antiquo concess. quond. Georgio Bannantyne [vel Bennachtie]);—ROBERTO BOWMANE orientalem dimedietatem, DAVIDI SCOTT occidentalem dimed., tofte et crofte ex australi parte dicti vici, et dictis Rob. B. et Davidi S. dimedietatem cuique octave partis terre husbandie dicte ville, jacen. ex occidente aque de Mospy, *lie* Newlandis nuncupate (ab antiquo concess. quondam Alano Lasoun);—dicto Dav. Scott toftam et croftam ibidem, cum 3 acris terre (ab

antiquo concess. quond. Willelmo Draver); —dicto Davidi Scott orientalem dimed., PATRICIO ROSSIE occidentalem dimed., tofete et crofte ibid., juxta portam, ac dicto Dav. Scott 3 aeras, dicto Wil. Fairny 1 acram, HENRICO THOMPSOUN 3 ac., JACOBO LAW 4 ac., decimesexte partis terre husbandie dicte ville (ab antiquo concess. quond. Ade Richartson [Ricardi]); —HUGONI MENTETHII toftam et croftam ex oriente vici dicti burgi qui dicit ad *lie Lowmoundis*, ac dicto Hen. Thansoun 3 rigas, JOANNI AVERIE 3 aeras, JOANNI HONYMANE unam acram, ALEXANDRO HONYMANE 1 metam, tricesime secunde partis terre husbandie dicte ville (ab antiquo quond. Thomae Watchemane concessas); —dicto Wil. Fairny toftam et croftam ex australi parte vici dicti burgi, et decimamsextam partem (terre husb.) dicte ville, exceptis 2 metis *lie hultis*, ac JOANNI HONYMANE dictas 2 metas (ab antiquo quond. Stephano Scott concessas); —DAVIDI CUPER toftam et croftam ex boreali parte vici dicti burgi (juxta portam palati), cum 2 acris terre (ab antiquo quond. Patricio Fisheare concessas); —JACOBO HALKHEID toftam et croftam ex occiden. vici dicti burgi (juxta portam australem), cum tricesima secunda parte terre husbandie dicte ville (ab antiquo quondam Joanni Smyth concess.); —ROBERTO SCHETHHO toftam et croftam ex boreali vici dicti burgi (juxta *lie mallhous*), cum 2 acris terre (ab antiquo quond. Margarete Inglis concess.); —dicto Rob. Bowmane toftam (et) croftam ex australi vici dicti burgi, cum decimamsexta parte terre husbandie dicte ville (ab antiquo quondam Ricardo Johnestoun concess.); —ALEXANDRO CUPER orientalem dimed., JOANNI ARNOTT occidentalem dimed., tofete et crofte ibid., ac dicto Alex. Cuper unam dimed., dicto Henrico Thampsoun alteram dimed., trium acrarum terre (ab antiquo quond. Joanni Myrtou concess.); —dicto Wil. Fairny orientalem dimed., dicto Davidi Scott occidentalem dimed., tofete et crofte ibid. (juxta portam

orientalem), ac dicto Roberto Schetho 1½ rigas et unum *lie daill* vocat, *lie husband-dall* et unam metam, dicto Wil. Fairny reliquum decimesexte partis, ALEXANDRO KILGOUR aliam decimamsextam partem, octave partis terre lmsli, dicte ville, dicto Davidi Scott *lie feiblandis* dicte octave partis nuncupat, *lie Neulandis* jacen. ex occidentali aequa de Mospey (ab antiquo quond. Joanni¹ Nairne concess.); —dicto Dav. Scott toftam et croftam ibid. (juxta portam occidentalem), cum 3 acris terre (ab antiquo quond. Joanni Donald concess.); —dicto Jo. Averie toftam et croftam ibid., cum octava parte terre husb. dicte ville, exceptis *lie Neulandis* ejusdem jacen. ex occiden. aqua de Mospey, dicto Dav. Scott dietas *lie Newlandis* (ab antiquo quond. Andree Draver concess.); —dicto Dav. Scott orientalem dimed., JOANNI BALFOUR occidentalem dimed., tofete et crofte ibid., ac dicto Davidi Scott binam partem, ROBERTO PATERSON tertiam partem, 6 acrarum terre *lie Smythislandis* (ab antiquo Joanni Gairdner concess.); —dicto Hen. Thamsoun anteriorem australi domum, dicto ROBERTO ARNOT reliquum, tofete et crofte ex orien. vici dicti burgi, ac dicto Henrico Thompson tricesimam secundam partem terre husb. dicte ville (ab antiquo quond. Joanni Dempstar concess.); —dicto Jo. Fentoun toftam et croftam ex australi vici dicti burgi, ac dicto Wil. Fairny 2 aeras, JOANNI CUPER 1 ac. terre (ab antiquo quond. Joanni Robert [Robertson] concess.); —dicto Dav. Cuper 2 aeras, dicto Jo. Honymane unam acram terre (ab antiquo quondam Joanni Robert concess.); GEORGIO KILGOUR toftam et croftam ex occiden. vici dicti burgi, cum decimamsexta parte terre husbandie dicte ville (ab antiquo quond. Thomae Johnestoun concess.); —dicto Roberto Arnott toftam et croftam ex australi vici dicti burgi, cum 1½ acris terre, HUGONI HONYMANE ½ ac. terre (ab antiquo quond. Patricio Fleschour concess.); —GEORGIO CRYSTIE toftam et croftam ex oriente vici dicti burgi, cum tricesima secunda parte terre husb. dicte

¹ In the old feu-charter as given in the Record (*Regist. Magni Sigilli A.D. 1424-1513*, No. 719), called *Alexander Narne*.

ville (ab antiquo quondam Ricardo Richartsoni concessas);—ROBERTO PATERSONI toftam et croftam, cum octava parte terre hysb, diete ville, excepta ejus parte *lie Neulandis* nuncupata, jacen, ex occidente, que de Mospy, dicto Dav. Scott dictas *lie Newlandis* (ab antiquo quondam Jacobo Patersoni [Patricii vel Patrik] concess, pro 50 sol. annuatim, cum firmis burgalibus &c., ac pro receptione in hostilago 40 equorum et tot personarum, dict. personarum sumptibus);—INSUPER rex,—ex auctio existens residentiam apud dict. palatium facere ut occasio preberet, et volens dict. burgue amplificare, et experientia ductus boni servitii sibi suisque predecessoribus per burgenses et inhabitatores ejusdem prestiti,—de novo erexit dict. toftas, terras &c., eum tenementis, et aliis *lie infield* et *outfield-landis*, extenderentes in integro ad 8 octavas partes, 6 bruerias *lie Brelandis*, 4 *lie Cottlandis*, et terras *lie Smythlandis* de Falkland,—in liberum burgum regalem, BURGUM DE FALKLAND nuncupandum;—et concessit dicto burgo, ejus ballivis, consulibus, liberis burgensibus et inhabitatoribus,—dictas domos &c.;—neon dicto burgo et communni bono ejusdem, — annuos redditus cum devoriis quibuscumque antea ad altare Divi Niniani spectantes infra ecclesiam parochialem de Kilgour, annuatim extenden, ad 50 sol. 17 den.;—cum potestate burgensibus eligendi ballivos, thesararium, consules, burgenses &c.; et ad *lie pak, peill*, vendendum et emend. &c.; neon habendi forum semel in hebdomade viz. die Jovis, cum 4 publicis mundinis annuatim, viz. *Allhallowday* 1 Nov., *Thurisday* in the first hali olk of Lentroun, die Jovis ejfter Trinitie Sownday, die Jovis post festum Ad Vincula Petri (*Lambisday*), cum privilegio fora tenendi ad unumquodque mundinum pro 2 diebus, et *lie tollis* &c.; neon cum potestate ballivis ad recipiendas resignationes dict. terrarum &c., easque quibuscumque personis

disponendi, curias burgales tenendi &c., decollandi, pendendi, submergendi et in exilio mittendi, et edificandi pretorium et crucem foralem;—REDDEND. diete persone feudifirmas &c.¹ in antiquis infeolamentis contentas; et ballivi consulesque solvendo annuatim in scaccario 25 lib. 19 sol., que est integra antiqua feudifirma, et 4 lib. 12 den. augmentationis; neon burgenses et inhabitatores solvendo firmam burgalem (viz. pro qualibet particata sive *rude* in anteriore fronte tenementorum 2 den.), et alia servitia burgi debita et consueta;—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 41.²